
 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

   
 

EDITAL Nº004.2016-CFS QPCBM 2016 

 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA 1ª FASE(INSCRIÇÃO) DA SELEÇÃO PELO 

CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SARGENTOS BOMBEIRO MILITAR – CFS QPCBM 2016 

 

 O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos trabalhos, 

atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Sargentos Bombeiros Militar do Quadro 

de Praças Combatentes (CFS QPCBM 2016), no uso das atribuições conferidas pelo inciso I do Edital 

nº 001/2016 – CFS QPCBM 2016, de 23 Dez 16, publicado no Boletim Geral nº 231 de 23 Dez 16; De 

acordo com o Art. 6º, § 1º, inciso I, da Lei Complementar n° 0019, de 26 nov. 02; Item 3 (FIXAÇÃO 

DAS VAGAS); item 2.13 (DISTRIBUIÇÃO DAS VAGA PELO CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE); 

item 6.1.1 (1ª FASE – SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO POR ANTIGUIDADE), do Edital n°001/2016-

CFS QPCBM 2016 

 

 RESOLVE: 

 

 Tornar Público o Resultado da 1ª Fase (inscrição) da “Seleção e Convocação por 

Antiguidade” para ingresso no Curso de Formação de Sargentos Bombeiro Militar – CFS QPCBM 

2016, conforme abaixo discrimado: 

CABOS DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES 

 

NOME Matrícula Resultado 

 

1. CB QPCBM 001 JOÃO BATISTA ALVES BEZERRA JUNIOR 848174 APTO 

2. CB QPCBM FEM 002 SAMILY MIKELY LOBATO CORREIA 944696 APTO 

3. CB QPCBM FEM 003 MARIA DE FATIMA GAYA NEVES 944149 APTO 

4. CB QPCBM FEM 004 HÉRIKA GOMES DOS SANTOS 848239 APTO 

5. CB QPCBM 005 DIONÍSIO PEREIRA JÚNIOR 849774 APTO 

6. CB QPCBM FEM 006 KARITA NAIRA PASINI LAURINDO 944920 APTO 

7. CB QPCBM 007 DIEGO RAMOM PANTOJA DE LIMA 944980 APTO 

8. CB QPCBM FEM 008 ALINE BASTOS DOS SANTOS 944300 APTO 

9. CB QPCBM FEM 009 JOYCE DA SILVA LEITE 682608 APTO 

10. CB QPCBM 010 FRANCISCO RAFAEL MACIEL SIMÕES 849928 APTO 

11. CB QPCBM 011 DIRCEU ALMEIDA SANTOS 944319 APTO 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

   

12. CB QPCBM 012 MARCELO DA SILVA OLIVEIRA 849715 APTO 

13. CB QPCBM 013 DENIS AISLAN MOREIRA BRAGA CHAVES 944386 APTO 

14. CB QPCBM 014 ALBERTO DE OLIVEIRA FERREIRA NETO 944947 APTO 

15. CB QPCBM 015 ANDRÉ BARROZO DA SILVA 848433 APTO 

16. CB QPCBM 016 FABIO CRISTIANO SERRA MAIA 945200 APTO 

17. CB QPCBM FEM 017 CARLA TATIANA VALE CHAGAS 944890 APTO 

18. CB QPCBM AG 018 MICHEL DE MORAES SANTANA 944440 APTO 

19. CB QPCBM 019 RAIMUNDO GOMES DA COSTA JUNIOR 943940 APTO 

20. CB QPCBM  020 DORIVAL PANTOJA BRANDÃO 848328 APTO 

21. CB QPCBM 021 GERALDO VIANA NETO 849880 APTO 

22. CB QPCBM FEM 022 ANÉSIA SARMENTO CORRÊA 682209 APTO 

23. CB QPCBM AG 023 ANDERSON ARY MIRANDA DA SILVA 847127 APTO 

 

Macapá-AP, 04 de Janeiro de 2016 

 

 

ROGERIO ANDRE RAMOS – TEN CEL QOCBM 

= Presidente da Comissão = 


